Institucion: 522 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL f Reparte I rptComprebanteGastos.rdlc
U. Ejecutora; 9999 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion /QO. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 08 |os [ 202s| 2239 2201
Tipo Documente Respaldo Clase Documeantn No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAC-DASJ-2025-0538-M 1386
Clase de Clase de RPA RTO DEY
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS 17 1 1
Cuenta
Banco: l ] Manetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1600289613  |CAICEDO OLIVO FAUSTC ISRAEL * I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM UBG M. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 001 530303 1701 0000 Viaticos y Subsistencias en ef Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIOQ 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETEMCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00/
SON: OCHENTA DOLARES '
DESCRIPCION: POA105 MA 10 PAGQ COMISION DE SERVICIOS A CAICEDQ OLIVO FAUSTO ISRAEL AL INTERIOR QUITQ - TENA DEL 10 AL 11

DE JULIO 2025, SEGUN OFIGIO Y MEMO Nros, DGAC-DASJ-2025-0525-M ¥ DGAC-DAS.J-2025-0538-M SE ADJUNTAN
DOCUMENTOS DE RESPALDO ORDEN DE PAGO Nro. MAV 74 2025

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO .rl
Lo
FECHA: - )\a)’f AT
08/08/2025 < ‘

Funeionang Responsabe

Dircetor Finaneiero
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Memeorando Nro. DGAC-DAS]-2025-0525-M 10/7/2025

VIATICOS |x| MOViLIZACIONES/ SUBSISTENCIAS | ] ALIMENTACION |

/ - 'DATOS GENERALES

APELLIDOS NOMBRES DE LA O EL SER\!IDO PUESTO QUE OCUPA:
TO ISRAEL CAICED :
FAUSTO CAICEDO OLIVQ ABOGADO 3
C.C: 1600285613

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
NAPO-TENA DIRECCION DE ASESOR/A JURIDICA
7 o
FECHA SALIDA (dd-mm—aaaa)/ HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
10/7/2025 / 08HOO 11/7/2025 /S 17H00 f

SERVIDORES QUE-INTEGRAN LOS SERVICIOS msmucidmmes:'
[Mgs. Fausto Isra¢l-Caicedo Olivo *

qDESCRIPCIﬁN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Recuperacién de vehiculo institucional de propiedad de la Direccion General de Aviacién Civil, con placas PEI-3730, el cual se
encuentra retenido en las instalacicnes de la Mecdnica Gonzales, ubicada en la ciudad de Tena

SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPQRTE NOMBRE DE
{Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA FECHA H’O.RA FECHA ||'|0RA hh:imm
dd-mm-aaaa mm dd-mm-aaaa
TERRESTRE PROPIO QUITO-TENA 10/7/2025 4 8HOO 10/7/2025 L llHﬁﬁ
TERRESTRE PROPIO TENA-QUITC 11/7/2025 £ 17H00 p - 11/7/2025 A7 20H00"
o ‘ S : “"DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA;
BANCO PICHINCHA AHORROS 5853943700
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para la Autoritucién, por la menos 72 horas de
FIRMA DE {-A OEL ﬂﬁ‘HDOR SOLICITANTE anticipacién of cumplimiento de los servicios institutioneles, satvo ef caso de que por necesidad

itucional lr Autoridad Neminadora autarice. * De no exitt
disponibilidud presupuestario, tanta la solicitud como la vutorizacion quedardén insubsistentes.
* £l informe de Servicios institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional.

T

Edra
prohitido conceder serviclos institucionales durante los dios de descanso obligotorio con excepdion

de fas Mdximas Autoridades o de cosos excepcionales debidomente justificodos por ta Méxima
Autoridad o su Delegodo.

, - . FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA AUTORIDAD N_OMTIADORA ) /Iu DELEGADO

/ /

7

/
Mgs.Wela Aguil

DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA
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| REPUBLICA
: DEL ECUADOR
Memorando Nro. DGAC-DASJ-2025-0538-M
Quito, D.M., 15 de julio de 2025
PARA: Sra. Mgs. Gladys Marisol Carvajal Burgos

Directora Financiera

ASUNTO: Autorizacién pago de vidticos extempordneos

De mi consideracidn:

Mediante Memorando Nro.DGAC-DASJ-2025-0525-M de fecha 10 de julio de 2025, se asigné al Abogado 3 de
la Gestidn Interna de Patrocinio Judicial, de la Direccién de Asesorfa Juridica, Mgs. Fausto Israel Caicedo
Olivo, el curnplimiente de una comisién de cardcter urgente en [a ciudad del Tena, con el abjetivo de realizar las
gestiones legales pertinentes para la recuperacién del vehiculo institucionsl tipo camioneta, de placas PEI-3730,
por lo cual me permito informar lo siguiente:

El funcionario se present6 los dias 10 y 11 de julio de 20725 en la Fiscalia Provincial de Napo. a fin de oblener la
orden por parte de la Fiscal del Servicio de Atencidn Integral SAT y la designacion de 3 (tres) agentes de la
Policia Judicial de la misma jurisdiccion. Una vez realizadas las diligencias correspondicates. se procedid
exitosamente con la recuperacién del vehiculo institucional del taller mecnico donde presumiblemente se
encontraba.

Dado que la comisidn fue dispuesta con caricter urgeate, ne fue posible realizar con anticipacidn la gestion
administrativa correspondiente al trmite regular de wvidticos. Por tal motivo, y en consideracién del
cumplimiento efectivo de la misidn encomendada, se solicita muy gentilmente, se autorice el pago de vidticos
extempordneos al funcionario antes mencionado.

Con sentinientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmadeo electronicamente

Mgs. Andrea Pamela Aguilar Aguilar
DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA

Copia:
Sr. Mgs. Fausto Israe! Caicedo Qlivo
Abogado 3

Sra. Valeria Mercedes Gavidia Mufioz
Oficinista

vg/fe

: R B
AGUILAR AGUILAR

an e

Direccion General de Aviacién Civil
Bireccion: Buenos Alres 0e1-53 y Av. 10 de Agosto

L AGE
Codiga postal: 170402 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 294 7400 // 171
* Documento firmado eﬁ:%cmaﬁrﬁm g ﬂb.EC [Z’ Mﬂ”i




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacifn: 2()25-07-31 16:05:14 (GMT-5)

Generado por: Violeta del Rosario Godoy Gualpaz

Informacién del Documento
No. DGAC-DASI-2025-0538-M Doc. -
Documento: Referencia:
De: Sra. Mgs. Andrea Pamela Aguilar Aguilar, Directora de Asesorfa Para: Sra. Mgs. Gladys Marisol Carvajal Burgos, Directora
Juridica, Direccidn General de Aviacién Civil ) Financiera, Direccién General de Aviacién Civil
Asunto: Autorizacion pago de vidlicos extemporineos Descripcidn -
Anexos:
Fecha .
2025-07-15 (GMT-5) Fecha Registro: | 2025-07-15 (GMT-3)
Dacumento:

Ruta del documento

c s No. -
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
Gladys Marisol Carvajal | 2025-07-16 (09:07:53 ) Violeta del Rosario Godoy Autorizfdo, par [avor proceder con las
TN AN cusigm " .

DIRECCION FINANCIERA Burgos (DGAC) (GMT-5) Reasignar Gualpaz (DGAC) ! gestjehes correspondientes
DIRECCION DE Andrea Pamela Agmilar 2025-07-15 22:35:27 Envio Electrdnico del 2
ASESORIA JURIDICA Aguilar (DGAC) (GMT-5) Documento
D]RE,CCIQN DE Andrea Pamela Aguilar 2025-07-15 22:35:27 Firma Digital de o Do t Firmado Elsctrénic
ASESOR{A JURIDICA Aguilar (DGAC) (GMT-5) Decumento rraments Finnado Blectronicaente
D[RECCIF')N DE Andrea Pamela Aguilar 2025-07-15 22:35:10 Registra Gladys Marisoi Carvajal o
ASESORIA JURIDICA Aguilar (DGAC) (GMT-5) E Burgos (DGAC)

Direccion General de Avizcisn Civil

Lireccidn: Buenns 2
Cadigo postal: |

DOCUMENO J8rETa00 PO BTN 1 i 11
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-DASJ-2025-0525-M

Quito, D.M., 10 de julio de 2025

PARA: Sr. Mgs. Fausto Israel Caicedo Olivo
Abogado 3

ASUNTO: Asignacion de Comision Tena

De mi consideracion:

En atencién a la necesidad urgente de recuperar el vehiculo institucional de propiedad de la Direccién General
de Aviaci6n Civil, con placas PEI-3730, el cual se encuentra retenido en las instalaciones de la Mecénica
Gonzales, ubicada en la ciudad de Tena, y considerando la importancia de contar nuevamente con dicho bien
para ¢l normal desarrollo de las actividades operativas de la Direccidn General de Aviacién Civil. se asigna
formalmente a usted una comisién de trabajo. con el signiente itinerario:

Ciudad OrigenFecha de Salida_|Hora (Ciudad Destino|
Quito |10 de julio de 202508HO0Tena

Ciudad OrigenfFecha de RetornoHora [Ciudad Desting
ena 11 de julio de 202517HO0Quito

La presente comisién tiene como objetivo gue. en representacion de la institucidn, usted realice todus las
gestiones legales necesarias para lograr Ia recuperacién del vehicula menctonado. Asimismo, se le encomienda
que, una vez concluida la comisién, presente un informe detallado en ¢l que conste el estado en que se encuentra
el vehiculo, las acciones realizadas para su recuperacién. Agradezco de antemano su compromiso y disposicién,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documente firmado electrénicamente

Mgs. Andrea Pamela Aguilar Aguilar
DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA

Copia:
Sra. Valeria Mercedes Gavidia Mufioz
Oficinista

GEn e ke e
AGUILAR AGUILAR

Direccion General de Aviacion Civil
Direccion: Buenos Aires Gel-53 y Av. 10 d2 Agosto

Codigo postal: 770402 / Quito-Ecuador. Teléfona: +533-2 234 7400 AT /l
‘Documentoﬁmsdoe{ﬁ: wc%r%ﬁ%ﬁarho‘gmgnhec [5”4”””




H Direccién General
' de Aviacion Civil

'INFORIVE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE IRFORME [dd-mmm-aasa)
INSTITUCIONALES
MEMORANDO Nro. DGAC-}PIU-2025-0024-M 14 de julio de 2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CAIWCEDD OLIVO FAUSTO ISRAEL ABOGADOD 3 GESTION DE PATROCINIO HUDICIAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIOQ INSTITUCIONAL NOMBERE DE LA UNIDAD A LA GUE PERTENECE
TENA DIRECCION DE ASESORIA JURIDHCA

SERVIDORES QUE INTEGRAN £L SERVICIO INSTITUCIONAL: Mgs. Fausto Israel Caicedo Ofivo

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Recuperacion de vehicula institucicnal de propledad de la Direccién General de Aviacion Civil, con placas PEI-3730, ¢l cual se encuentra retenido en las instalaciones de |2 Mecanica
Gonzales, ubicada en (2 ciudad de Tena

JUSTIACATIVO DE ALOIAMIENTO Y/O ALIMENTACION

No. No. FACTURA O NOTA DE VENT, c DESC] OGN VALOR
1 0006760 icedo Tenganan Ruby Liliang” 10,00 #
2 001-100-000001108 ¥]Mefia Mora Ana Gabriela »~ " 23,00 # _~
3 001-100—00000044§yfeon Fernandez Jhoer Gustavo ¢ 27,00,/
4
5
6
7
8
9
10 B
11 .
TOTAL JUSTIFICADD / 60,00 e
FECHA 10/7/2025 4 11/7/2025 / j ,.Esto.s da.'ras se refieren af 'nernpo efectrvame-nre ut_n’rzudo en el cun-mhmrento det servicio
dd-mmm-aaa / ./ |institucional, desde g salido del lugar de residencia o trabajo habituales o def cumplimiento de!
HORA 08hoo / 17h00 / servicio institucional segun seq el caso, hasta su legodo de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
J{Aagreo,terrestre, mariti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mo,otros) 4 -
dd—mmm-aaaa/ hh:mm ] dd-mmm-aaaa /hh:mm
I c
TERRESTRE PARTICULAR QUITC-TENA 10/7/2025 T 8HO0 10/7/2025 “ 11H00
7 v
TERRESTRE PARTICULAR TENA-QUITO 11/7/2025/ 17HOO 11/7/2025 # 20HO0

NOTA: En caso de haber utilizado trans%or‘re plblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

\ \\ OBSERVATIONES

T
W
FIRpA DELR O El IDOR COMISIONADO NOTA

Ll presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias def cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario Ia liquidacion se demerarg e incluse de no presentarlo tendria que

P restituir los velores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numerc de dias autorizados, se deberd odjuntar ie auterizacion por escrito de la Mdxime Autoridod
b X o su Delegado.

\\\ ‘ ' : FIRMAS DE APROBACION
\\

}'r
FIRMA DE LA AUTORIDAD-..NOMINA]JORAEO SU DELEGADO
i E '
il )

|

l{ngs. Pamela Aglhﬂr
DlRE{(}TéRA/DE ASESORIA JURIDICA
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Caicedo Tenganan Ruby Liliana (XISRECTELIIETL

LAS DELICIAS DE Tsi‘m!_’uﬁ-!.ﬂ?y
DON GEORGE 00067607/
CONTRIBUYENTE NEGOCID POPULAR - REGIMEN Rimee | AUT. SRI. 1132617565)

Dir: 9 de Octubre s/n y 15 de Noviembre // TENA - NAPO

DureccmnI/Sék“}_{'a—L .

o GARGIT

CANT.| = DESCRIPCION

)(V {mm%c:o .

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR / i : /

FORMA DE PAGO

ereaTvo [ U] mransremenci z/

- ! TARJETA CREDITO / DEBITO D
Fienta Responsable Recibi q{.ﬁnforfne OTRDS

"
IMPRENTA | JIMENEZ LARA WILFRICO HU}%-‘BUC: 203471329001 / AUT. SRI. 7933 - Tele!: 0994157245
ALEGRAFIC FECHA DE AUT. 11/ D1€77 2024 * CADUGA: 11/ DIC, / 2025 - Num, 6601 al 6800

L




HOSTAL GALERIA

p—

R.U.C.
FACTURA

1717600165001

No. 001-100-0000011G8

NUMERO DE AUTORIZACION

1407202501174 76001650012001100000001108351431 3019

(T MEJIA MORA ANA GABRIELA

HOSTAL PUMAROSA
Direccion  Barrio: BELLAVISTA BAJA Calle: AV. 15 DE
Matriz: NOVIEMBRE Numero: S/N Interseccien: FRANCISCO DE
ORELLANA
N Barrio: BELLAVISTA BAJA Calle: AV. 15 DE
[S)"ecc""]’ NOVIEMBRE Numero: S/N Interseccion: FRANCISCO DE
ucursal:

ORELLANA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NG

FECHA ¥ HORA DE 1410772025 09:04:56

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Razdén Social / Nombres y Apellidos:

CAICEDO OLIVO FAUSTO ISRAEL

|dentificascion 1600289613
Fecha 140712025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Bafios
Cod. Cod. ] oz . . Precio Unitario . Precio $in Pregjio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
HOSPEDAJE HAB INDIVIDUAL sy
VENTILADCR
001 1.00 DEL 10 AL 11 DE JULIO 2025/ 20.00 0.00 .00 0.00 20.00
— e
Informacitn Adicional SUBTOTAL 15% 26.00
Telefono: 5630879041 SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 008
Email: israel_caicedo_olivo@hotmail com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 2000
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 23.00
ICE 0.00
IVA 15% 3.00
IRBPNR .00
PROPINA 0.00
VALOR TCTAL oy

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye VA cuando corresponda)

0.00
0.00




( )
R.U.C. 1600405722001
FACTURA
No. 001-160-000000445
L
?7 NUMERO DE AUTORIZACION
10607202501160040572200120011000000004457625647018
s ™
LEON FERNANDEZ JHOER GUSTAVO
iﬁ?—g’;é:ggﬁm; 11/07/2025 19:41:57
NACHO STEAK HOUSE AMBIENTE: PRODUGGCION
D%rec_ci()n Calle: UMBUN: Numero: S/ Interseccion: AMBATO EMISION: NORMAL
Matriz:
. - Calle: UMBUNI Numero: S/N Interseccion: AMBATO
Direccién
Sugursal: CLAVE DE ACCESC
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NG 13 !
j
00720251160040572200120011000000
L v .

Razon Social / Nombres y Apellidos:

d

CAICEDO QOLIVO FAUSTO ISRAEL

identificacion 1600289613
Fecha 10/07/2025 Placa / Mairicula: Guia
Direccion: BAROS DE AGUA SANTA

Cod. Cod. . _— - Precio Unitario . Precio sin Precip Total

Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidic Descuente
040 1.00 ALIMENTACION 2348 .00 0.00 G.0G 23.48
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 2348

Telefono: 0987804171 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 000
Email: istael_caicedo_olivo@hotmait com SUBTCTAL EXENTO DE VA 0.00

Feorma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

27.00

AHORRC POR SUBSIDIC:
(Incluye VA cuando catresponda)

SUBTCOTAL SIN IMPUESTOS 2348
TOTAL DESCUENTO 0.00
1CE 0.60
VA 15% 352
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 27.001 ¥
VALOR TOTAL SiN SUBSIDIO 6.00
G.00




[ REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-JPIU-2025-0026-M

Quito, D.M., 17 de julio de 2025

PARA: Sra. Mgs. Andrea Pamela Aguilar Aguilar
Directora de Asesoria Juridica

ASUNTO: PRESENTACION DE COMISION TENA - FISCALIA PROVINCIAL DE
NAPO

De mi consideracién:

Mediante Memorando Nro.DGAC-DASJ-2025-0525-M de fecha 10 de julio de 2025, se
autorizé al suscritc una comisién de cardcter urgente en la ciudad del Tena, con el
objetivo de realizar las gestiones legales pertinentes para la recuperacién del vehiculo
institucional tipo camioneta, placas PEI-3730, por lo cual me permito informar lo
siguiente:

El dia jueves 10 y viernes 11 de julio de 2025, me presenté en la Fiscalia Provincial de
Napo, a fin de obtener el acto urgente ordenado por la Fiscal del Servicio de Atencién
Integral v la designacion de un agente de la Policia Judicial. Una vez realizadas las
diligencias correspondientes, se procedidé exitosamente con la recuperacién del vehiculo
institucional, el 10 de julio de 2025, del taller mecédnico donde se enconiraba, y puesto a
buen recaudo en cadena de custodia. Cabe resaltar, que por temas judiciales en las
dependencias correspondientes, no me fue posible presentarme con el jefe de Aeropuerto
Jumandy, en la cindad del Tena, ya que viaje por mis propios medios y ademds el
Aeropuerto de Jumandy se encuentra ubicado en la parroquia El Ahuano, a 45 minutos de
la ciudad de Tena

Dado que la comision fue dispuesta con cardcter de urgente, no se logrd concrelar con
antelacion la gestion administrativa correspondiente al trdmite regular de vidticos. Por tal
motivo, v en consideracién del cumplimiento efectivo de la misién encomendada, se
solicita de manera respetuosa y cordial se me autorice a realizar todas las gestiones
pertinentes para el pago de vidticos extempordneos.

Agradezco de antemano su atencién y comprension,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Direccion General de Aviacion Civil

Direccion: Buenos Alres 0el-53 y Av. 10 de Agosto
Cadiga postal: 170462 7 Quitc-Ecuader. Teléfono: +593-2 794 7400 Sy /
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-JPJU-2025-0024-M

 Quito, D.M., 14 de julio de 2025

PARA: Sra. Mgs. Andrea Pamela Aguilar Aguilar
Directora de Asesoria Juridica

ASUNTO: INFORME DE CUMPLIMIENTC DE COMISION EN LA CIUDAD DE TENA

De mi consideracidn:

Mediante Memorande Nro. DGAC-DASJ-2025-0525-M. de fecha 10 de julio de 2025, se autorizd la
conformacién de una comision con el propésito de ejecutar las acciones necesarias para llevar a cabo la
recuperacién del auto de placas PEI-3730, en la ciudad de Tena.

Dicha comisién fue liderada por el Abogado 3, Mgs. Fausto Israel Caicedo Olivo. A continuacidn, se detallan
las actividades desarrolladas en el marco del cumplimiento de la comisidr, asf como los resultados obtenidos y
las observaciones pertinenies:

1. DESARROLLO DE LA COMISION

Primer dia de trabajo: 10 de julio de 2025

La persona designada inicié sus funciones a las 06h00 desde la ciudad de Quito trasladdndose a la ciudad de
Tena, a fin de realizar los trdmites correspondientes para iniciar las actividades, con el fin de recuperar la
camioneta en la ciudad de Tena, provincia de Napo.

A las 10h30, una vez arribado a la ciudad de Tena, se procedié a identificar y localizar el lugar donde
supuestamente se enconiraria presumiblemente la camioneta de placas PEI-3730, hace mds de 5 afios; en efecto
al momento de localizar e identificar el lugar, denominade “TALLERES GONZALEZ", ubicado en la Av. 2
Rivs y Av. Perimetral de la ciudad de Tena, posterior a ello, el Abogado 3 procedié a realizar el acercamicnto
respectivo con el propietario de dicho taller, evidenciando precisamente que la camioneta se encontraba dentro
de las instalaciones de dicho local.

Durante la reunidn con el propietario del local, se expuso la situacién actual de 1a camioneta v se consulté cual
era la razon por la cual el vehiculo se encontraba en el lugar, para lo que el Sefior Gonzilez supo manifestar que
cuande habia adquirido el local, el vehiculo de placas PEI-3730, perteneciente & la DGAC, ya se encontraba alli.
supuestamente por un presumible pago pendiente de efectuarse a favor del duefio anterior del taller de mecdnica.
El objetivo fue realizar la constatacidn fisica de que el vehiculo se encontraba en las instalaciones del lugar
denominado “TALLERES GONZALEZ".

Adicionalmente, se abordaron diversos temas con el propietario del local. como por ejemplo el tema de permitir
que la DGAC como propietaria pueda realizar la recuperacién y retiro del bien mueble. para Io cual no hubo
oposicidn alguna, entre otros temas también el hecho de un supuesto pago pendiente, entre otros detalles. En
CONSECUCHCIa, Se propusieron posibles soluciones entre las partes.

Toda vez que se tuvo el acercamiento con el propietario, v cerciordndose de que el vehiculo se encontraba en el
lugar, el Abogado 3 procedi a elaborar un documento de “ACTO URGENTE” para presentarlo en la Fiscalia
Provincial de Napo, y adicional se coording la obtencién de varios documentos habilitantes con la Srta. Valeria
Gavidia, en calidad de Asistente de la Gestién Interna de Patrocinio Juridico, y asi poder presentar la pretensién
por parte de la Direccidn General de Aviacidn Civil. que era la de recuperar el auto secuestrado y ponerlo cn
cadena de custodia entre la Policia Nacional v la Fiscalia Provincial de Napo.

A momento que se pudo estructurar ¢l expediente administrative correspondiente, ¢l Abogado 3 acudié a la
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Direccion General de Aviacién Civil
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Memorando Nro. DGAC-JPJU-2025-0024-M

Quito, D.M., 14 de julio de 2025

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Mgs. Fausto Isracl Caicedo Olivo
ABOGADO 3

Refercencias:
- DGAC-DAS]-2025-0525-M

Copia:
Sra. Valeria Mercedes Gavidia Mufioz
Oficinista

Direccion General de Aviacién Civil
Bireccion: Buenos Aires 0el-55 y Av. 10 de Agosto
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